
-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				201	 		
	
internacional  representada  pela  pandemia  do  Novo        
Coronavírus   (COVID-19);   
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  a  Instrução  Norma�va         
nº  21,  de  16  de  março  de  2020,  que  estabelece            
orientações  aos  órgãos  e  en�dades  do  Sistema  de          
Pessoal  Civil  da  Administração  Pública  Federal  –         
SIPEC,  quanto  às  medidas  de  proteção  para         
enfrentamento   da   COVID-19;   
CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  392-GR/UFAL,  de  17  de          
março  de  2020,  que  regulamenta  o  estado  de          
emergência  em  decorrência  da  pandemia  do        
COVID-19   na   Universidade   Federal   de   Alagoas-UFAL;  
CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  14       
2020/CONSUNI-UFAL,  de  18  de  março  de  2020,  do          
Gabinete  Reitoral  da  UFAL,  que  suspende  o         
calendário  acadêmico  e  dá  outras  providências  no         
âmbito   da   UFAL;   
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  adoção  de  medida         
para  evitar  potenciais  prejuízos  aos  estudantes        
concluintes  dos  cursos  de  graduação  da  UFAL,         
resolve:   
Art.  1º.  Conferir  a  outorga  de  grau,  por  ato           
administra�vo,  no  dia  13  de  agosto  de  2021,  aos           
alunos  concluintes  de  cursos  de  graduação  que         
integram   esta   universidade,   conforme   anexo.   
Art.  2º.  Autorizar  a  disponibilização  da  Cer�dão  de          
Conclusão  de  Curso  e  Histórico  Acadêmico,  conforme         
relação  de  formandos  constantes  no  referido        
processo   e   lista   em   anexo.   
Art.  3º.  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela          
Reitoria,   PROGRAD   e   DRCA   da   UFAL.   
Art.  4º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua             
publicação.   

  
JOSEALDO   TONHOLO   

  
ANEXO  

  

  

N 
º  

CURSO   NOME   MATRÍ 
CULA   

PROCESS 
O   

      

0 
1  

Graduação   
em   

Administraç 
ão   

  

Felipe   
Santos   da   

Silva   

  

16211 
716   

23065.02 
0298/20 

21-36   

  

0 
2  

Graduação   
em   

Administraç 
ão   

  

Maria   
Carla   

Lopes   da   
Silva   

  

15112 
009   

23065.02 
0048/20 

21-93   

  

0 
3  

Graduação   
em   

Administraç 
ão   

  

Mayara   
Torres   
Farias   

  

12211 
583   

23065.02 
0049/20 

21-66   

  

0 
4  

Graduação   
em   

Administraç 
ão   

Thayná   
Ramos   de   

Araújo   

12211 
573   

23065.02 
0299/20 

21-09   



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				202	 		
	

  

      

0 
5  

Graduação   
em   

Arquitetura   
e   

Urbanismo   

  

Alyne   
Nunes   

Nascimen 
to   

  

14212 
910   

23065.02 
0300/20 

21-79   

  

0 
6  

Graduação   
em   

Arquitetura   
e   

Urbanismo   

  

Jessyca   
Ba�sta   

Rodrigues   

  

14211 
581   

23065.02 
0301/20 

21-52   

  

0 
7  

Graduação   
em   

Arquitetura   
e   

Urbanismo   

  

Joseph   
Deodato   
da   Silva   

  

14212 
949   

23065.02 
0050/20 

21-39   

  

Graduação   Laryssa   23065.02 

0 
8  

em   
Arquitetura   

e   
Urbanismo   

  

Emanuell 
e   

Brancagli 
on   Costa   
Rodrigues   

  

14212 
973   

0302/20 
21-25   

  

0 
9  

Graduação   
em   

Arquitetura   
e   

Urbanismo   

  

Luana   
Mayara   
Silva   de   
Oliveira   

  

14111 
399   

23065.02 
0051/20 

21-12   

  

1 
0  

Graduação   
em   Artes   
Cênicas   -   

Teatro   

  

Alex   
Sandro   de   
Azevedo   

  

15110 
357   

23065.02 
0303/20 

21-95   

  

1 
1  

Graduação   
em   

Bibliotecono 
mia   

  

Leandro   
Silva   

Moreira   

  

20110 
229   

23065.02 
0304/20 

21-68   

  



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				203	 		
	

  

1 
2  

Graduação   
em   

Bibliotecono 
mia   

  

Paulo   
Vieira   Rijo   

dos   
Santos   

  

15211 
210   

23065.02 
0052/20 

21-82   

  

1 
3  

Graduação   
em   Ciências   
Contábeis   

  

Bruno   
Bezerra   

Cavalcant 
e   

  

12211 
392   

23065.02 
0530/20 

21-77   

  

1 
4  

Graduação   
em   Ciências   
Contábeis   

  

Emanuela   
da   Silva   
Gomes   

  

20110 
186   

23065.02 
0308/20 

21-57   

  

1 
5  

Graduação   
em   Ciências   
Contábeis   

  

Fillype   
Fernande 
s   Dantas   

  

14210 
054   

23065.02 
0390/20 

21-74   

  

1 
6  

Graduação   
em   Ciências   
Contábeis   

  

Vanessa   
Vitória   

Araújo   de   
Almeida   

  

12211 
080   

23065.02 
0391/20 

21-47   

  

1 
7  

Graduação   
em   Ciências   
Econômicas   

  

Dayvisson  
Soares   da   

Silva   

  

13210 
880   

23065.02 
0392/20 

21-20   

  

1 
8  

Graduação   
em   Ciências   
Econômicas   

  

Islânia   
Bezerra   
Nunes   

San�ago   

  

14112 
310   

23065.02 
0393/20 

21-90   

  

1 
9  

Graduação   
em   

Comunicaçã 
o   Social   -   

Jornalismo   

  

Alexandre   
Ferrari   
Anibal   

  

12210 
678   

23065.02 
0394/20 

21-63   

  



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				204	 		
	

  

2 
0  

Graduação   
em   

Comunicaçã 
o   Social   -   

Jornalismo   

  

Éverson   
Levy   da   

Silva   
Costa   

  

14211 
683   

23065.02 
0395/20 

21-36   

  

2 
1  

Graduação   
em   

Comunicaçã 
o   Social   -   

Jornalismo   

  

Joyce   
Marina   

Lopes   da   
Silva   

  

14211 
059   

23065.02 
0396/20 

21-09   

  

2 
2  

Graduação   
em   

Comunicaçã 
o   Social   -   

Jornalismo   

  

Keila   da   
Silva   

Bachot   

  

13110 
048   

23065.02 
0398/20 

21-52   

  

2 
3  

Graduação   
em   

Comunicaçã 

Thyeres   
de   

Medeiros   

12211 
455   

23065.02 
0399/20 

21-25   

o   Social   -   
Jornalismo   

  

Lima   
Rolim   

  

  

2 
4  

Graduação   
em   

Comunicaçã 
o   Social   -   
Relações   
Públicas   

  

Mariana   
Campos   

de   
Oliveira   

Silva   
Madeiro   

  

12210 
839   

23065.02 
0400/20 

21-95   

  

2 
5  

Graduação   
em   Dança   

  

Flávio   
Carlos   de   

Souza   
Santos   

  

15110 
953   

23065.02 
0401/20 

21-68   

  

2 
6  

Graduação   
em   Direito   

  

Jamyle   
Maria   

Crispim   
Barbosa   

  

15210 
280   

23065.02 
0389/20 

21-04   

  



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				205	 		
	

  

2 
7  

Graduação   
em   Direito   

  

Marília  
Nunes   de   
Almeida   

  

15210 
084   

23065.02 
0402/20 

21-41   

  

2 
8  

Graduação   
em   Direito   

  

Verlany   
Kellywilis 

on   da   
Silva   

Santos   

  

14213 
282   

23065.02 
0403/20 

21-14   

  

2 
9  

Graduação   
em   

Enfermagem  

  

Thalita   
Costa   
Souza   

  

15210 
676   

23065.02 
0404/20 

21-84   

  

3 
0  

Graduação   
em   

Engenharia   
Ambiental   e   

Sanitária   

  

Johnatas   
Héber   da   
Silva   Melo  

  

16111 
077   

23065.02 
0405/20 

21-57   

  

3 
1  

Graduação   
em   

Engenharia   
Ambiental   e   

Sanitária   

  

Leandro   
Monteiro   

dos   
Santos   

  

15111 
376   

23065.02 
0406/20 

21-30   

  

3 
2  

Graduação   
em   

Engenharia   
Civil   

  

Yury   Reis   

  

15213 
242   

23065.02 
0407/20 

21-03   

  

3 
3  

Graduação   
em   

Engenharia   
da   Produção   

  

Fabrício   
Miranda   
de   Jesus   

  

15112 
723   

23065.02 
0408/20 

21-73   

  

3 
4  

Graduação   
em   

Engenharia   
da   Produção   

  

Reginaldo   
Farias   
Barros   
Júnior   

  

12212 
325   

23065.02 
0531/20 

21-50   

  



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				206	 		
	

  

3 
5  

Graduação   
em   

Engenharia   
de   

Computação  

  

Allan   
Amaro   
Bezerra   
da   Silva   

  

15211 
471   

23065.02 
0409/20 

21-46   

  

3 
6  

Graduação   
em   

Engenharia   
Química   

  

Daniel   
Victor   

Fernande 
s   de   

Araújo   

  

15210 
799   

23065.02 
0410/20 

21-19   

  

3 
7  

Graduação   
em   

Jornalismo   

  

Kerollayn 
n   Farias   
Gomes   

  

15210 
164   

23065.02 
0411/20 

21-89   

  

3 
8  

Graduação   
em   Nutrição   

  

Carla   
Andréa   
Da   Silva   

Lyra   

  

14211 
121   

23065.02 
0412/20 

21-62   

  

3 
9  

Graduação   
em   Nutrição   

  

Jessiane   
Rejane   
Lima   

Santos   

  

19211 
394   

23065.02 
0413/20 

21-35   

  

4 
0  

Graduação   
em   

Psicologia   

  

Julia   
Soares   de   

Souza   

  

15110 
333   

23065.02 
0532/20 

21-23   

  

4 
1  

Graduação   
em   Química   

  

Loice   
Lorena   
Meira   
Santos   

  

16111 
598   

23065.02 
0414/20 

21-08   

  

4 
2  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Adnajara   
Ariane   

Lopes   da   
Silva   

  

14114 
058   

23065.02 
0533/20 

21-93   

  



-			BOLETIM			DE			PESSOAL			/			SERVIÇOS			-		 			
Edição			Ordinária	 		

___________________________________________________________________________________________		
Ano			5			-			Nº			134	 Maceió/AL,			09				de			setembro			de			2021	 Pág.				207	 		
	

  

4 
3  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Aylla   Iana   
Omena   

Pereira   da   
Silva   

  

16111 
489   

23065.02 
0534/20 

21-66   

  

4 
4  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Brunna   
Emilly   
Silva   

  

16111 
490   

23065.02 
0415/20 

21-78   

  

4 
5  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Élida   
Andrade   

dos   
Santos   

  

14112 
970   

23065.02 
0535/20 

21-39   

  

4 
6  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Eloise   
Cris�na   
Pinto   

Macêdo   

  

16111 
840   

23065.02 
0536/20 

21-12   

  

4 
7  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Fernanda  
Raquel   

Cavalcan�   
de   Lima   

  

16210 
188   

23065.02 
0537/20 

21-82   

  

4 
8  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Kennia   da   
Silva   

Moraes   
Cabral   

  

14111 
803   

23065.02 
0538/20 

21-55   

  

4 
9  

Graduação   
em   Serviço   

Social   

  

Maria   
Joaquina   

do   
Nascimen 
to   Rocha   

  

15111 
811   

23065.02 
0539/20 

21-28   

  

5 
0  

Graduação   
em   

Zootecnia   

  

Jose   
Mario   
Lima   
Alves   

14112 
771   

23065.02 
0540/20 

21-98   

  


